
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 25. august 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1581 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 1581:  

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra De Autoimmune om opspring og be-

handling af autoinflammatoriske sygdomme, jf. SUU alm. del – bilag 519 og præsen-

tation fremvist under foretræde for udvalget 17/8-21, jf. SUU alm. del – bilag 541. Mi-

nisteren bedes herunder oplyse, hvilke planer regeringen har vedrørende finansiering 

af Nationalt Center for Autoimmune Sygdomme, og om regeringen planlægger at 

fortsætte eller permanentgøre finansieringen efter bevillingens udløb i 2022? ” 

 

Svar: 

Det er en høj prioritet for regeringen, at borgere med kroniske sygdomme, som fx au-

toimmune sygdomme, modtager behandling af høj kvalitet med mindst mulig vente-

tid i det danske sundhedsvæsen.  

 

Autoimmune sygdomme kan være meget indgribende i den enkeltes hverdag, og der-

for er det vigtigt, at der er adgang til den nødvendige udredning og behandling i sund-

hedsvæsenet, uanset hvor i landet man bor.  

 

På ďaggruŶd af ”Aftale ŵelleŵ regeriŶgeŶ ;SoĐialdeŵokratietͿ, VeŶstre, Radikale 
Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti og Alternati-

vet om Strategi for life sĐieŶĐe” vil regeringen nedsætte en task force for indsatser 

målrettet kronisk sygdom og ulighed i sundhed. Task forcen skal bl.a. se på, hvordan 

vi sikrer bedre kvalitet og sammenhæng i indsatsen mod kronisk sygdom. Det gælder 

for både forebyggelse, behandling og rehabilitering. 

 

Som led i strategien er der også aftalt en række initiativer, som har til formål at un-

derstøtte gode rammevilkår for forskning og udvikling på sundhedsområdet samt 

sikre, at Danmark fortsat har et stærkt fundament for udvikling og innovation.  

 

Med hensyn til spørgsmålet om finansiering af Nationalt Center for Autoimmune Syg-

domme kan jeg oplyse, at der på nuværende tidspunkt ikke er taget stilling til den 

fremtidige finansiering af det Nationale Center for Autoimmune Sygdomme.   

 

Afslutningsvis kan jeg fortælle, at ministeriet har videresendt De Autoimmunes frem-

sendte Helhedsplan for fremtidens opsporing og behandling af autoinflammatoriske  
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Side 2 

sygdomme til Sundhedsstyrelsen, så den kan inddrages i Sundhedsstyrelsens videre 

arbejde.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Emilie Holkmann Olsen 

 


